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P R O P O S I T I O N E R

SYLF:s verksamhet styrs utifrån strategi 2026, antagen 
på fullmäktige 2021. Nästa strategi beslutas av full-
mäktige 2026. 

SYLF har ett omfattande uppdrag: att bevaka medlem-
marnas intressen och sjukvårdens ändamålsenliga 
utveckling. Vi har för detta ändamål begränsade resur-
ser. För att nå våra långsiktiga mål krävs att organisa-
tionen prioriterar ett fåtal övergripande satsningar som 
planeras och utförs över en längre tidsperiod. 

Strategi 2026 innefattar fem prioriterade mål som ska 
uppnås inom fem år. Samtliga mål är mätbara för att 
möjliggöra löpande utvärdering av styrelsen och 
fullmäktige: 

Rimliga underläkarlöner
Mål: Underläkarlöner ökar snabbare än industrimärket 

Underläkare har haft löner som inte ökat i lika hög grad 
som de seniora kollegornas, vilket urholkar underläkar-
nas köpkraft. När en allt större underläkargrupp kom-
mer in på arbetsmarknaden samtidigt som den seniora 
läkargruppen går i pension finns risken för att lönerna 
också kommer normeras nedåt med minskad livslön 
som följd. 

SYLF nationellt kan verka för att frågan prioriteras hos 
SLF, men också arbeta för att förtroendevalda runt om 
i landet har goda möjligheter att påverka lokal lönebild-
ning, via utbildning, nätverk och kunskapsunderlag. 

Kortast möjliga väg till specialist 
Mål: Inga ofrivilliga/undvikbara väntetider till AT, BT och 
ST 

Det råder specialistläkarbrist i Sverige, och våra med-
lemmar vill inget hellre än att bli specialister och där-
med avhjälpa detta strukturella problem. Problemet 
handlar om en underdimensionering av antalet utbild- 
ningstjänster (AT/BT/ST) vilket skapar flaskhalsar för 
underläkares progress i läkaryrket. 

SYLF nationellt kan arbeta med detta genom att sam-
manfatta kunskapsunderlag kring läget för AT och BT, 
kommunicera risker med fördröjd progression, och på-
verka beslutsfattare.  

Att utbilda och utveckla ska löna sig 
Mål: Akademiska meriter och undervisningsuppdrag 
ska ge ett påslag på bruttolönen om minst 10% 

SYLF ska därutöver verka för att utbildningsintresse-
rade läkare skall ersättas med mer schemalagd tid för 
kollegors professionellas utveckling. 

Trots att läkaryrket är ett kunskapsintensivt 
lärlingsyrke, får sällan kollegor som engagerar sig för 
undervisning, handledning och forskning den konkreta 
kompensation som förtjänats. 

SYLF behöver driva frågan om särskild kompensation 
och uppskattning för underläkare som engagerar sig i 
andra kollegors professionella utveckling. Det ska 
synas på lönebeskedet och i anställningsvillkoren! 

Fler läkare som chefer och ledare 
Mål: Ledarskaps-ST eller motsvarande utökad ledar-
skapsutbildning ska finnas i alla regioner och erbjudas 
minst 10% av alla ST-läkare” 

Trots att läkare har en naturlig roll som chefer och led-
are i vården, och att många unga läkare ser sig som 
framtida chefer, är det allt mindre vanligt att vården 
leds av läkare. Förklaringen är multifaktoriell, men av- 
saknaden av utbildnings- och stödinsatser för läkare i 
ledande position är en viktig stötesten. 

Ledarskaps-ST är en naturlig ingång för underläkare 
med chefs- och ledarambitioner och bör erbjudas i 
samtliga regioner och till en betydande del av under-
läkarkåren. SYLF besitter den nödvändiga kunskapen 
och inflytandet för att accelerera införandet av 
ledarskaps-ST i hela landet. 

En stark röst förunderläkarkåren 
Mål: SYLF samlar 82 % av underläkarkåren. 

SYLF:s möjlighet att påverka internt i SLF nationellt är 
avhängigt vår storlek och förankring i medlemsgrup- 
pen. Detta gäller såväl på SLF:s fullmäktige men också 
i andra kontakter internt i förbundet. Vår möjlighet att 
också få gehör för underläkarfrågorna lokalt ökar om 
vi är många. Idag har SYLF lägre anslutningsgrad än 
SLF (ca 80%). Detta beror framförallt på en lägre anslut-
ningsgrad hos underläkare före legitimation och män. 

För att nå en hög anslutningsgrad behöver SYLF 
synas mer, både lokalt och nationellt. Det ska vara frik- 
tionsfritt att vara förtroendevald och satsningar på att 
förenkla arbetet som SYLF:are kan också ingå i detta. 
Dessutom är anslutningsgraden också något som på-
verkar SYLF:s ekonomi: ju fler vi är, desto mer kan vi 
göra.



Proposition 15b
Budget 2023 
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I N TÄ K T E R 2 0 2 3

Medlemsavgifter 7 229 tkr

Vidarefakturerade kostnader, FUM 223 tkr

Kostnadstäckning p-stiftelse kansli 138 tkr

Moderna läkare 60 tkr

Summa intäkter 7 649 tkr

Det som främst driver kostnader i SYLF är möjliggöran-
det till deltagande; att se till att de personer som via sitt 
engagemang och arbete verkar för föreningen, oavsett 
om det är förtroendevalda centralt i styrelsen, lokalt 
aktiva som deltar i aktiviteter eller föreningens anställ-
da. Olika verksamheter inom SYLF delar utgifterna un-
der året.  

Vi ser en utveckling underläkargruppen mellan examen 
och specialistbevis troligtvis är den största i detta nu, 
till stor del på grund av väntetider och tidigare års ut-
ökning av läkarprogrammet. Medlemsunderlaget kom-
mer minska i framtiden. 

Vi ser också att andelsgraden sjunker något även om 
det totala antalet medlemmar legat relativt stabilt det 
senaste året. I den budget som föreslås fokuserar man 
också på medlemsrekryterande aktiviteter.  

Händelser som påverkar året kommer också vara upp-
trappning inför ny kollektivavtalsförhandling under 
2024.  

SYLF är inte fredat från kostnadsutvecklingen i samhäl-
let och styrelsen kommer under året att se över sina 
kostnader för att nå en budget i balans. 
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U TG I F T E R   2 0 2 3

Styrelse -2 208 tkr

Fullmäktige -870 tkr  

Representantskap -327 tkr  

Kansli -2 660 tkr  

Kommunikation och påverkan -332 tkr  

Stöd till lokalavdelningar -609 tkr

Samarbete med SLF -178 tkr

Internationellt arbete -201 tkr

Revision -55 tkr

Valberedning -188 tkr  

Externa arbetsgrupper -30 tkr  

Moderna läkare   -614 tkr  

Summa utgifter -8 134 tkr 

U T FA L L 2 0 2 3

Intäkter 7 649 tkr 

Utgifter  -8 134 tkr 

Resultat = -484 tkr  
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Styrelsen  
Styrelsens kostnader består av ledamöternas arbete 
och möjlighet att närvara vid både interna och exter-
na möten. Det täcker förlorad arbetsinkomst, arvode, 
resa och boende vid möten och ger förutsättningar 
för styrelsens arbete. Även kansliets närvaro under 
internat inräknas här. I övriga kostnader ingår styrel-
seutbildning och mindre kostnader avseende möten. 
Internat och reskostnader har ökat väldigt mycket till 
följd av inflationen; det kompenseras delvis av något 
mindre medel för styrelsens utbildning och genom 
distansmöten. Tre internat planeras under verksam-
hetsåret.  

Kansliet  
Kansliet består av tre medarbetare. Arbetet rör intern-
kommunikation och service till de förtroendevalda 
såväl centralt som lokalt, liksom fortlöpande utred-
ningsarbete. Kansliet ska bidra till att göra livet som 
förtroendevald lättare, både centralt och lokalt, och 
samtidigt producera rapporter, samt bidra till extern 
kommunikation. Kansliets kostnader domineras av 
personalkostnader, men också hyra för kontoret på 
Villagatan. Här ryms också konsultkostnader som 
kapitalförvaltning och redovisning. Övriga kostnader 
är kopplade till omvärldsbevakning, distribution, tele-
foni och IT. Styrelsen har för avsikt att utreda kapital-
förvaltningen, och kostnader för IT ska genomlysas 
under året.  

Stöd till lokalavdelningar  
Här ingår introkursen där kostnader ökat för såväl 
boende som resa. Vi fortsätter att utveckla det digi-
tala materialet inför introkursen för att tillgängliggöra 
materialet för fler. Under året ökar resurserna för att 
ta fram material till lokalavdelningarna: enkla kit och 
verktyg för att enkelt kunna synas på arbetsplatserna 
som skickas ut till samtliga avdelningar. Vi fortsätter 
ha kostnadsfritt material på webshopen för lokalav-
delningarna, men avdelningarna föreslås stå för por-
tokostnaderna själva. Här finns också medel för re-
gionala representantskap, ordförandenätverk och för 
att SYLF centralt ska kunna möta upp lokala styrelser.   

Kommunikation och påverkan  
Fokus ligger på det medlemsrekryterande arbetet. 
SYLF centralt deltar på AT-mässorna, SLF Student 
utlands kongress och på AT-stämman. Under 2023 
deltar SYLF också på Framtidens specialistläkare och 
tar då fram material med fokus för ST-läkare.  SYLF 
lanserar också en podcast under budgetåret. I posten 
ryms också stöd för initiativ som till exempel AT-be-
ach, AT-Vasan med mera.  

Samarbete med SLF och andra organisationer  
Posten rör nästan uteslutande kostnader för SYLF:s 

delegation vid SLF fullmäktige och täcker resa, boen-
de och förlorad arbetsinkomst för delegationen som 
består av mellan 17–20 personer. Hur stor delegatio-
nen blir beslutas under sommaren och baseras på 
föreningens medlemsandel i SLF.  

Valberedningen 
Valberedningen har inte nyttjat hela sin budget för 
föregående år. I år får valberedningen samma sum-
ma, dvs 50 000 kr till förfogande. 

Internationellt samarbete  
SYLF är medlemmar i två internationella samman-
hang för att behandla frågor som rör läkares arbets-
miljö mellan examen och specialistbevis; European 
Junior doctors (EJD) samt Nordiska rådet för yngre 
läkare (NRYL). I kostnaderna ingår medlemsavgift till 
EJD och deltagande vid årets två General assemblies. 
Under året utvärderar styrelsen föreningens medlem-
skap i EJD.  

Fullmäktige 
Kostnaderna för lokalerna för fullmäktige har ökat vä-
sentligt i pris. Det, ett extra rum för påverkanstorg och 
ökade kostnader för boende leder till att fullmäktige i 
år beräknas kosta mer än tidigare år. Att ha professi-
onellt mötesstöd vid påverkanstorgen är något som 
också uppskattas mycket, men som bidrar till ökade 
kostnader.  

Representantskap  
Representantskapet är ett viktigt organ för att möjlig-
göra dialog och förankring mellan centrala styrelsen 
och lokalavdelningarna. Kostnaderna täcker två da-
gars möte på Villagatan och förlorad arbetsinkomst.  
 
Moderna läkare  
Kostnaderna för SYLF:s medlemstidning räknas upp 
för att täcka inflationsökningen. Tidningen går ut till 
samtliga medlemmar fyra gånger per år.  

Externa arbetsgrupper 
I år vill styrelsen också möjliggöra till engagemang 
i sakfrågor och projekt. Arbetsgrupper kan vara led-
da av styrelsens ledamöter eller externt rekryterade 
för att arbeta med föreningens aktuella frågor.  Här 
inkluderas till exempel BT-arbetsgruppen och den ar-
betsgrupp som tar fram en arbetsordning för valbe-
redningen. 

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta:

• Att anta propositionen. 



Proposition 16
Medlemsavgift
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P R O P O S I T I O N E R

Vid förra fullmäktige tog SYLF ett viktigt steg för att in-
förliva en indexering av medlemsavgiften. Indexeringen 
skulle ge möjligheten för SYLF att möta kostnadsök-
ningar i form av bland annat avtal som årligen uppräk-
nas.  

Sedan dess har kostnadsutvecklingen i samhället som 
stort formligen skenat, och det man såg framför sig – 
årliga uppräkningar för att möta en inflationstakt om ca 
2 % är långt ifrån den situation vi ser nu.  

Med en inflation som är närmare 10 % blir modellen inte 
hållbar. Vår medlemsgrupp som har en av de lägsta 
köpkrafterna i Läkarförbundets totala medlemsgrupp, 
kommer troligtvis inte få löner som matchar den 
utveckling som sker.   

• Att fastställa 2024 års  
medlemsavgift till 48 kronor per 
månad.  

Föreningen har en stabil ekonomisk grund att stå på 
och vi kan budgetera för negativa resultat och fortsatt 
bedriva ett viktigt påverkansarbete. Styrelsen föreslår 
med anledning av detta en ojusterad medlemsavgift 
för 2024. Det innebär ett intäktstapp om 12 kronor per 
helårsmedlem, eller 150 000 kronor totalt. Detta är ett 
tillfälligt avsteg från indexeringen, inte ett uppehåll.

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta:
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Förslag
Arvodesreglemente SYLF
Fastställt av SYLF:s Fullmäktige 2023, gällande från och 
med 2023-XX-XX

Grundläggande bestämmelser  
 § 1 
 
1 Mom 
Bestämmelserna i detta reglemente gäller för av SYLF:s 
fullmäktige valda ledamöter i SYLF:s styrelse, ordinarie full-
mäktige i läkarförbundet, ordförande och vice ordförande 
vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordförande för representant-
skapet, för SYLF:s förtroenderevisorer och valberedning 
samt för, där så anges, förtroendevalda i någon av SYLF:s 
lokalavdelningar. 

2 Mom 
Ersättning ges för den tid som krävs för att göra deltagande 
möjligt. 

3 Mom 
Ersättning för förlorad arbetsförtjänst enligt detta regle-
mente utbetalas när den enskilde ej har möjlighet att erhål-

Spårade ändringar
Arvodesreglemente SYLF
Antaget SYLF Fullmäktige 2020 Fastställt av SYLF:s Full-
mäktige 2023, gällande från och med 2023-XX-XX

Grundläggande bestämmelser  
 § 1 
 
1 Mom 
Bestämmelserna i detta reglemente gäller för av SYLF:s 
fullmäktige valda ledamöter i SYLF:s styrelse, ordinarie full-
mäktige i läkarförbundet, ordförande och vice ordförande 
vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordförande för representant-
skapet, för SYLF:s förtroendemannarevisorer och valbe-
redning samt för, där så anges, förtroendevalda i någon av 
SYLF:s lokalavdelningar. 

2 Mom 
Ersättning ges för den tid som krävs för att göra deltagande 
möjligt. 
 
3 Mom 
Ersättning för förlorad arbetsförtjänst enligt detta regle-
mente utbetalas när den enskilde ej har möjlighet att erhål-

Arvodesreglementet är SYLF:s styrdokument för hur 
förtroendevalda har rätt till ersättningar. Ändringar i 
arvodesreglementet skall beslutas av fullmäktige. 

Nuvarande arvodesreglemente är otydligt i somliga 
punkter, vilket leder till en hel del merarbete för såväl 
kansli som styrelse. Denna proposition syftar till att för-
tydliga flera saker: 

3§ syftar till att tydliggöra när ersättning berättigas och 
vad som faktiskt behöver intygas. Nuvarande utform-
ning leder till att osäkerhet uppstår kring hur man ska 
redovisa lönebortfall. Den nya formuleringen förklarar 
tydligare när man är berättigad ersättning och att en-
dast månadslön behöver kunna uppvisas och närvaron 
vara bokförd för att ersättning ska utbetalas.  

4§ ändras så att kortare frånvaro än 4 timmar ersätts 
som halvdag, allt över 4 timmar ersätts som heldag. 

7§ och 8§ beskriver att arvoden ersätts enligt en gam-
mal AID-kod: ”legitimerad underläkare”. Denna används 
inte längre och komplicerar därför uträkningen från 
SLF:s lönestatistik. Att i stället ändra till ST-läkare nor-
merar lönen uppåt, vilket känns rimligt gentemot våra 
förtroendevalda, samt att ST-läkare redan utgör 

Proposition 17a
Arvodesreglemente

• Att anta propositionen. 

majoriteten inom gruppen ”legitimerade underläkare”. 
Idag är ersättningen baserad på ett snitt av medellön 
för legitimerad läkare, BT och ST-läkare. I andra styck-
et av 3§ görs samma typ av förtydligande kring timan-
ställda och om man arbetar i bemanningsföretag för 
både icke-legitimerade och legitimerade kollegor. 

14§ syftar till att förtydliga förfall inom styrelsen. Presi-
diet har olika villkor för sin ersättning medan ledamöter 
har samma ersättning sinsemellan. Nuvarande formu-
lering kan tolkas att om en ledamot tar över uppgifter-
na från en annan ledamot vid förfall får rätt till dubbel 
ersättning. Tanken är dock att ersättning ändras om 
ordförande eller vice ordförande förfaller, vilket blir tyd-
ligare med nuvarande formulering.

Vidare ändras ”förtroendemannarevisor” till ”förtroen-
derevisor” i enlighet med tidigare stadgeförändring.

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta:
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la ersättning från arbetsgivaren. Förtroendevald i någon av 
SYLF:s lokalavdelningar ska heller ej ha möjlighet till ersätt-
ning från lokalförening eller lokalavdelning.  
 
Ersättning för förlorad arbetsinkomst
§ 2 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för ledamöter SYLF:s styrelse vid följande till-
fällen: 

• Sammanträde med SYLF:s styrelse 
• Deltagande vid SYLF:s representantskap 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte 
• Revisionssammanträde 
• Deltagande vid SYLF:s introduktionskurs för nya lokalav-

delningsaktiva 
• Deltagande vid möten och aktiviteter med anledning av 

uppdrag för SYLF, beslutade av styrelsen, beslut kan un-
der särskilda omständigheter delegeras till presidiet. 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för fullmäktige i Sveriges läkarförbunds utsedda 
av SYLF för:

• Deltagande som ordinarie fullmäktig vid Sveriges läkar-
förbunds fullmäktigemöte

• I förekommande fall förmöte med SYLF kopplat till Sve-
riges läkarförbunds fullmäktigemöte 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för mötesordförande och vice mötesordförande 
för SYLF:s fullmäktigemöte utsedda av SYLF:s fullmäktige 
för: 

• Tjänstgöring under SYLF:s fullmäktigemöte 
• Deltagande i förmöte kopplat till fullmäktigemötet

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för ordförande för representantskapet för:
 
• Deltagande under SYLF:s fullmäktigemöte 
• Tjänstgöring under representantskapet 
• Deltagande i ett möte med styrelsen inför representant-

skapet 
• Deltagande vid möten och aktiviteter med anledning av 

uppdrag för SYLF, beslutade av styrelsen

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för SYLF:s förtroenderevisorer vid följande till-
fällen:

• Revisionssammanträde, ordinarie 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordinarie och 

ersättare 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för SYLF:s valberedning vid följande tillfällen:

• Deltagande vid SYLF:s representantskap 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte 
• För en mötesdag för att möjliggöra intervjuer med sit-

tande styrelse 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för förtroendevald i någon av SYLF:s lokalavdel-
ningar vid följande tillfällen:

la ersättning från arbetsgivaren. Förtroendevald i någon av 
SYLF:s lokalavdelningar ska heller ej ha möjlighet till ersätt-
ning från lokalförening eller lokalavdelning. 
 
Ersättning för förlorad arbetsinkomst
§ 2 

Ersättning  för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för ledamöter SYLF:s styrelse vid följande till-
fällen: 

• Sammanträde med SYLF:s styrelse 
• Deltagande vid SYLF:s representantskap 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte 
• Revisionssammanträde 
• Deltagande vid SYLF:s introduktionskurs för nya lokalav-

delningsaktiva 
• Deltagande vid möten och aktiviteter med anledning av 

uppdrag för SYLF, beslutade av styrelsen, beslut kan un-
der särskilda omständigheter delegeras till presidiet. 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för fullmäktige i Sveriges läkarförbunds utsedda 
av SYLF för: 

• Deltagande som ordinarie fullmäktig vid Sveriges läkar-
förbunds fullmäktigemöte

• I förekommande fall förmöte med SYLF kopplat till Sve-
riges läkarförbunds fullmäktigemöte 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för mötesordförande och vice mötesordförande 
för SYLF:s fullmäktigemöte utsedda av SYLF:s fullmäktige 
för: 

• Tjänstgöring under SYLF:s fullmäktigemöte 
• Deltagande i förmöte kopplat till fullmäktigemötet

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för ordförande för representantskapet för: 

• Deltagande under SYLF:s fullmäktigemöte
• Tjänstgöring under representantskapet 
• Deltagande i ett möte med styrelsen inför representant-

skapet 
• Deltagande vid möten och aktiviteter med anledning av 

uppdrag för SYLF, beslutade av styrelsen. 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för SYLF:s förtroendemannarevisorer vid följan-
de tillfällen: 

• Revisionssammanträde, ordinarie 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordinarie och 

ersättare

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för SYLF:s valberedning vid följande tillfällen:

• Deltagande vid SYLF:s representantskap 
• Deltagande vid SYLF:s fullmäktigemöte 
• För en mötesdag för att möjliggöra intervjuer med sit-

tande styrelse

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas i förekom-
mande fall för förtroendevald i någon av SYLF:s lokalavdel-
ningar vid följande tillfällen: 
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• Sammanträde med SYLF:s representantskap, ordinarie 
ledamot och om styrelsen så beslutar också observatör 

• Sammanträde med SYLF:s fullmäktige, ordinarie full-
mäktige 

• Deltagande vid SYLF:s introduktionskurs för nya lokalav-
delningsaktiva 

• Sammanträden med, av styrelsen beslutade interna så-
väl som externa arbetsgrupper 

Det krävs inte att den förtroendevalda har ett styrelseupp-
drag i lokalavdelningen för att vara berättigad till ersättning. 
Med lokalt förtroendevald förstås här medlem som utsetts 
av lokalavdelningen för ett specifikt uppdrag. SYLF:s styrel-
se äger, då särskilda omständigheter så föranleder, rätt att 
besluta om att ersättning ska utbetalas enligt andra grun-
der än som sägs i reglementet.

§ 3 

Ersättning utbetalas under obetald tjänstledighet, föräldra-
ledighet utan föräldrapenningförmån, semester eller jour-
kompensationsledighet samt i övriga fall för ledighet som 
behöver arbetas igen. För sammanträden på kvällstid, vilket 
bl.a. inkluderar styrelsens kvällssammanträden på distans, 
utbetalas därför i normalfallet inte ersättning. Förtroende-
vald ska uppvisa månadsinkomst och kunna styrka närva-
ro vid mötet. I det fall förtroendevald i föreningen åtnjuter 
tjänstledighet med bibehållen lön, och ej behöver ta igen 
denna tid, utbetalas ingen sådan ersättning. Om ersättning 
utbetalas från lokalavdelning eller lokalförening är den för-
troendevalda ej berättigad till ersättning.  

För förtroendevald verksam på heltid i bemanningsföretag 
eller på heltid som egenföretagare inom hälso- och sjuk-
vården utbetalas, i ovan angivna fall, ersättning baserad på 
medellönen enligt senaste nationella årsstatistik publicer-
ad av Sveriges läkarförbund för AT-läkare, ST-läkare och 
specialistläkare där icke-legitimerade läkare beräknas som 
AT-läkare och legitimerade läkare beräknas som ST-läkare. 
Om man har erhållit specialistbevis ersätts man som spe-
cialistläkare.  

Om synnerliga skäl finns kan ett mötesarvode utbetalas till 
förtroendevald som saknar sådana inkomster som anges 
ovan. Exempelvis kan den som studerar, forskar, är arbets-
sökande eller är timanställd komma ifråga för sådant arvo-
de. Beslut om sådant arvode och arvodets storlek ska fat-
tas av styrelsen med två tredjedels majoritet, där den som 
i förekommande fall berörs inte deltar i beslutet. Som rikt-
märke för arvodets storlek används Sveriges läkarförbunds 
årsstatistik på samma sätt som i andra stycket.

§ 4 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst enligt §§ 2, 9, 10, 11 
och 12 ska för heldag baseras på individuell månadslön 
och beräknas enligt följande: 

För föreningens ordförande och för ordförande i extern ar-
betsgrupp: 

(Aktuell månadslön x 12) / 150 

• Sammanträde med SYLF:s representantskap, ordinarie 
ledamot och om styrelsen så beslutar också observatör 

• Sammanträde med SYLF:s fullmäktige, ordinarie full-
mäktige 

• Deltagande vid SYLF:s introduktionskurs för nya lokalav-
delningsaktiva 

• Sammanträden med, av styrelsen beslutade interna så-
väl som externa arbetsgrupper

Det krävs inte att den förtroendevalda har ett styrelseupp-
drag i lokalavdelningen för att vara berättigad till ersättning. 
Med lokalt förtroendevald förstås här medlem som utsetts 
av lokalavdelningen för ett specifikt uppdrag. SYLF:s styrel-
se äger, då särskilda omstän- digheter så föranleder, rätt att 
besluta om att ersättning ska utbetalas enligt andra grun-
der än som sägs i reglementet. 

§ 3 

Ersättning utbetalas under obetald tjänstledighet, föräldra-
ledighet utan föräldrapenningförmån, semester eller jour-
kompensationsledighet samt i övriga fall för ledighet som 
behöver arbetas igen. För sammanträden på kvällstid, vilket 
bland annat inkluderar styrelsens kvällssammanträden på 
distans, utbetalas därför i normalfallet inte ersättning. För-
troendevald ska uppvisa månadsinkomst och kunna styrka 
närvaro vid mötet. I det fall förtroendevald i föreningen åt-
njuter tjänstledighet med bibehållen lön, och ej behöver ta 
igen denna tid, utbetalas ingen sådan ersättning. Om ersätt-
ning utbetalas från lokalavdelning eller lokalförening är den 
förtroendevalda ej berättigad till ersättning. För samman-
träden på kvällstid, vilket bland annat inkluderar styrelsens 
telefonsammanträden, utbetalas därför i normalfallet inte 
ersättning.

För förtroendevald verksam på heltid i bemanningsföretag 
eller på heltid som egenföretagare inom hälso- och sjuk-
vården utbetalas, i ovan angivna fall, ersättning baserad på 
medellönen enligt senaste nationella årstatistik publicerad 
av Sveriges Läkarförbund för AT-läkare, ST-läkare och spe-
cialistläkare där för icke-legitimerade läkare beräknas som 
AT-läkare och legitimerade läkare beräknas som ST-läkare. 
Om man erhållit specialistbevis ersätts man som specia-
listläkare.eller specialistläkareenligt senaste nationella års-
statistik publicerad av Sveriges läkarförbund. 

Om synnerliga skäl finns kan ett mötesarvode utbetalas till 
förtroendevald som saknar sådana inkomster som anges 
ovan ,eller där lönebortfall inte kan beräknas.  . Exempel-
vis kan den som studerar, forskar, är arbetssökande eller 
är timanställd komma ifråga för sådant arvode. Beslut om 
sådant arvode och arvodets storlek ska fattas av styrelsen 
med två tredjedels majoritet, där den som i förekomman-
de fall berörs inte deltar i beslutet. Som riktmärke för arvo-
dets storlek används Sveriges läkarförbunds årsstatistik på 
samma sätt som i andra stycket.

§ 4 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst enligt §§ 2, 9, 10, 11 
och 12 ska för heldag baseras på individuell månadslön 
och beräknas enligt följande: 

För föreningens ordförande och för ordförande i extern ar-
betsgrupp: 

(Aktuell månadslön x 12) / 150 
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För övriga: 

(Aktuell månadslön x 12) / 250 

Vid frånvaro upp till fyra timmar ersätts det som halv hel-
dag, övriga fall ersätts som heldag.

§ 5 

För styrkt tjänstepensionsbortfall utbetalas ersättning i 
form av inbetald pensionsavgift till en av den förtroendeval-
de vald förvaltare. SYLF betalar in mellanskillnaden mellan 
faktiskt inbetald pensionsavgift från ordinarie arbetsgivare 
och den pensionsavgift den förtroendevalde skulle ha fått 
om han eller hon tjänstgjort på ordinarie tjänsteställe. Er-
sättning för förlorad rätt till förmånsbestämd pension eller 
minskad nivå på förmånsbestämd pension utbetalas inte. 
Styrelsen kan om särskilda skäl finns besluta att tjänste-
pensionsbortfall ska ersättas på annat sätt än vad som 
anges i första stycket.

§ 6

Ersättning utbetalas på löneutbetalningsdag, givet att kom-
plett ansökan inkommit till kansliet senast den tredje sam-
ma månad. 
Ansökan som kommer in efter den tredje eller behöver kom-
pletteras betalas ut nästkommande månad. Ansökan ska 
komma in senast tre månader efter tillfället man söker er-
sättning för.

Arvode
§ 7

Vid sammanträde arbetsfri lördag, söndag eller annan helg-
dag utbetalas ett arvode baserat på den senaste angivna 
medelårslönen för ST-läkare publicerad i Sveriges läkarför-
bunds nationella årsstatistik och beräknas enligt följande: 

För föreningens ordförande och för ordförande i extern ar-
betsgrupp:

(ovan angiven medelårslön) / 150 

För ledamot av föreningens styrelse och för ledamot i ex-
tern arbetsgrupp: 

(ovan angiven medelårslön) / 250 

Sammanträden arbetsfri lördag, söndag eller annan helg-
dag ska i möjligaste mån undvikas.

§ 8

För föreningens ordförande och övriga styrelseledamöter 
utbetalas per verksamhetsår ett fast arvodesbelopp ba-
serat på den senast angivna medelårslönen för ST-läkare 
publicerad i Sveriges läkarförbunds nationella årsstatistik.

• För ordförande utbetalas ett fast arvode motsvarande 
18 procent av ovan angiven medelårslön. 

För övriga: 

(Aktuell månadslön x 12) / 250 

Vid kortare frånvaro än heldag erstätts det faktiska löne-
bortfallet. Vid frånvaro upp till fyra timmar ersätts det som 
halv heldagsersättning, övriga fall ersätts som heldag.

§ 5 

För styrkt tjänstepensionsbortfall utbetalas ersättning i 
form av inbetald pensionsavgift till en av den förtroendeval-
de vald förvaltare. SYLF betalar in mellanskillnaden mellan 
faktiskt inbetald pensionsavgift från ordinarie arbetsgivare 
och den pensionsavgift den förtroendevalde skulle ha fått 
om han eller hon tjänstgjort på ordinarie tjänsteställe. Er-
sättning för förlorad rätt till förmånsbestämd pension eller 
minskad nivå på förmånsbestämd pension utbetalas inte. 
Styrelsen kan om särskilda skäl finns besluta att tjänste-
pensionsbortfall ska ersättas på annat sätt än vad som 
anges i första stycket. 

§ 6

Ersättning utbetalas på löneutbetalningsdag, givet att kom-
plett ansökan inkommit till kansliet senast den tredje sam-
ma månad.
Ansökan som kommer in efter den tredje eller behöver kom-
pletteras betalas ut nästkommande månad. Ansökan ska 
komma in senast tre månader efter tillfället man söker er-
sättning för.

Arvode
§ 7

Vid sammanträde arbetsfri lördag, söndag eller annan helg-
dag utbetalas ett arvode baserat på den senaste angivna 
medelårslönen för legitimerad underläkare ST-läkare publ-
icerad i Sveriges läkarförbunds nationella årsstatistik och 
beräknas enligt följande: 

För föreningens ordförande och för ordförande i extern ar-
betsgrupp: 

(ovan angiven medelårslön) / 150 

För ledamot av föreningens styrelse och för ledamot i ex-
tern arbetsgrupp: 

(ovan angiven medelårslön) / 250 

Sammanträden arbetsfri lördag, söndag eller annan helg-
dag ska i möjligaste mån undvikas.

§ 8

För föreningens ordförande och övriga styrelseledamöter 
utbetalas per verksamhetsår ett fast arvodesbelopp base-
rat på den senast angivna medelårslönen för legitimerad 
underläkare ST-läkare publicerad i Sveriges läkarförbunds 
nationella årsstatistik. 

• För ordförande utbetalas ett fast arvode motsvarande 
18 procent av ovan angiven medelårslön. 
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• För förste vice ordförande utbetalas ett fast arvode mot-
svarande 12 procent av ovan angiven medelårslön. 

• För andre vice ordförande utbetalas ett fast arvode mot-
svarande 10 procent av ovan angiven medelårslön. 

• För övriga i styrelsen utbetalas ett fast arvode motsva-
rande 8 procent av ovan angiven medelårslön. 

Framräknade arvodesbelopp avrundas till närmaste 100-tal 
kronor. Arvodet utbetalas kvartalsvis.

§ 9

För uppdrag som förtroenderevisor eller ledamot i valbered-
ningen utbetalas inget arvode.

Ersättning för förlorad arbetsinkomst i särskilda fall

§ 10

SYLF:s ordförande äger rätt att, utöver de arbetsinsatser 
som täcks av §2 erhålla ersättning för förlorad arbetsför-
tjänst för upp till 50 arbetsdagar per verksamhetsår. SYLF:s 
förste vice ordförande och andre vice ordförande äger rätt 
att utöver de arbetsinsatser som täcks av §2 erhålla ersätt-
ning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 10 arbetsdagar 
per verksamhetsår.
Övriga styrelseledamöter äger rätt att utöver de arbetsin-
satser som täcks av §2 erhålla ersättning för förlorad ar-
betsförtjänst för upp till 5 arbetsdagar per verksamhetsår.

§ 11

Chefredaktören för Moderna Läkare äger rätt att, vid behov, 
erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 3 
arbetsdagar per utgivningstillfälle.

§ 12

Avgående chefredaktör för Moderna Läkare äger rätt att 
erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 5 
arbetsdagar vid överlämnande till tillträdande chefredaktör.

§ 13

Avgående ordförande för föreningen äger rätt att erhålla er-
sättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 5 arbetsda-
gar vid överlämnande till tillträdande ordförande.

Övrigt
§ 14

När en presidial enligt SYLF:s stadgar vid permanent förfall 
fullgör annan presidials uppgifter är denna presidial berätti-
gad till motsvarande ekonomisk ersättning och villkor som 
frånvarande presidial.

§ 15

Ändringar eller tillägg av detta arvodesreglemente ska be-
slutas av SYLF:s fullmäktige.

• För förste vice ordförande utbetalas ett fast arvode mot-
svarande 12 procent av ovan angiven medelårslön. 

• För andre vice ordförande utbetalas ett fast arvode mot-
svarande 10 procent av ovan angiven medelårslön. 

• För övriga i styrelsen utbetalas ett fast arvode motsva-
rande 8 procent av ovan angiven medelårslön. 

Framräknade arvodesbelopp avrundas till närmaste 100-tal 
kronor. Arvodet utbetalas kvartalsvis.

§ 9

För uppdrag som förtroendemannarevisor eller ledamot i 
valberedningen utbetalas inget arvode.

Ersättning för förlorad arbetsinkomst i särskilda fall

§ 10

SYLF:s ordförande äger rätt att, utöver de arbetsinsatser 
som täcks av §2 erhålla ersättning för förlorad arbetsför-
tjänst för upp till 50 arbetsdagar per verksamhetsår. SYLF:s 
förste vice ordförande och andre vice ordförande äger rätt 
att utöver de arbetsinsatser som täcks av §2 erhålla ersätt-
ning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 10 arbetsdagar 
per verksamhetsår.
Övriga styrelseledamöter äger rätt att utöver de arbetsin-
satser som täcks av §2 erhålla ersättning för förlorad ar-
betsförtjänst för upp till 5 arbetsdagar per verksamhetsår. 

§ 11

Chefredaktören för Moderna Läkare äger rätt att, vid behov, 
erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 3 
arbetsdagar per utgivningstillfälle.

§ 12

Avgående chefredaktör för Moderna Läkare äger rätt att 
erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 5 
arbetsdagar vid överlämnande till tillträdande chefredaktör.

§ 13

Avgående ordförande för föreningen äger rätt att erhålla er-
sättning för förlorad arbetsförtjänst för upp till 5 arbetsda-
gar vid överlämnande till tillträdande ordförande.

Övrigt
§ 14

När en ledamot presidial enligt SYLF:s stadgar vid perma-
nent förfall fullgör annan ledamot presidial uppgifter är 
denna ledamot presidial  berättigad till motsvarande eko-
nomisk ersättning och villkor som frånvarande ledamot 
presidial . 
 
§ 15

Ändringar eller tillägg av detta arvodesreglemente ska be-
slutas av SYLF:s fullmäktige.
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På fullmäktigemötet 2022 bifölls en att-sats att styrel-
sen skulle utreda hur stycket om barnpassning i rese-
reglementet också kan omfatta övriga förtroendevalda 
i SYLF, vid centralt anordnade aktiviteter. Styrelsen har 
därför tagit fram ett förslag till ändring av reseregle-
mentet. Vi anser att det är viktigt att även lokalaktiva 
med barn ska kunna närvara på viktiga centrala aktivi-
teter. Vi föreslår att andra förtroendevalda än de i sty-
relsen också ska kunna få ersättning för merkostnader 
kopplade till barnpassning om de närvarar på fullmäkti-
gemötet, introkursen eller representantskapet. Vi anser 
dock att sådan ersättning ska godkännas av styrelsen 
i förväg så att styrelsen fortsatt kan ha kontroll på bud-
geten. 

Resereglementet behöver även en mindre ändring kring 
vad som ska lämnas in vid inköpt resa. Vid redovisning 
godkänns inte biljett utan bara originalkvitto, därför 

• Att anta propositionen. 

föreslås även att ordet ”biljett” stryks som en möjlig 
handling att lämna in istället för kvitto. Det är även ett 
krav att man redovisar vilka som åkt med i samma taxi, 
varför detta läggs till som förtydligande. 
Vidare ändras ”förtroendemannarevisor” till ”förtroen-
derevisor” i enlighet med tidigare stadgeförändring.

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta:

Förslag
Resereglemente SYLF

Fastställt av SYLF:s Fullmäktige 2023, gällande från och 
med 2023-XX-XX

Grundläggande bestämmelser  
 § 1 
 
1 Mom 
Bestämmelserna i detta reglemente gäller för av SYLF:s 
fullmäktige valda ledamöter i SYLF:s styrelse, ordinarie 
fullmäktige i Sveriges läkarförbund, ordförande och vice 
ordförande vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordförande för re-
presentantskapet, för SYLF:s förtroenderevisorer och val-
beredning vid resa för föreningens räkning. Reglementet 
tillämpas även för lokalt förtroendevalda vid resa i sam-
band med SYLF:s fullmäktigemöte, representantskap och 
introduktionskurs för lokalaktiva samt vid resor i samband 
med möten med, av styrelsen beslutade, interna såväl som 
externa arbetsgrupper. Det krävs inte att den lokalt förtro-
endevalda har ett styrelseuppdrag i lokalavdelningen för 
att vara berättigad till ersättning. Med lokalt förtroendevald 
förstås här medlem som utsetts av lokalavdelningen för ett 
specifikt uppdrag. 

2 Mom 
Vid tjänsteresa med övernattning ersättes styrkta utgifter 
för boende. Boende ersättes endast då övernattning krävs 
för deltagande i den aktuella aktiviteten. Boende ska bokas 
så kostnadseffektivt som möjligt. 

Spårade ändringar
Resereglemente SYLF

Fastställt av SYLF:s Fullmäktige 20223, gällande från och 
med 2022-04-09 2023-XX-XX.

Grundläggande bestämmelser  
 § 1 
 
1 Mom 
Bestämmelserna i detta reglemente gäller för av SYLF:s 
fullmäktige valda ledamöter i SYLF:s styrelse, ordinarie 
fullmäktige i Sveriges läkarförbund, ordförande och vice 
ordförande vid SYLF:s fullmäktigemöte, ordförande för re-
presentantskapet, för SYLF:s förtroendemannarevisorer 
och valberedning vid resa för föreningens räkning. Regle-
mentet tillämpas även för lokalt förtroendevalda vid resa 
i samband med SYLF:s fullmäktigemöte, representantskap 
och introduktionskurs för lokalaktiva samt vid resor i sam-
band med möten med, av styrelsen beslutade, interna såväl 
som externa arbetsgrupper. Det krävs inte att den lokalt för-
troendevalda har ett styrelseuppdrag i lokalavdelningen för 
att vara berättigad till ersättning. Med lokalt förtroendevald 
förstås här medlem som utsetts av lokalavdelningen för ett 
specifikt uppdrag. 

2 Mom 
Vid tjänsteresa med övernattning ersättes styrkta utgif-
ter för boende. Boende ersättes endast då övernattning 
krävs för deltagande i den aktuella aktiviteten. Boende ska 
bokas så kostnadseffektivt som möjligt. 
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3 Mom 
Föreningens ordförande och kanslichef tillsammans äger, 
då särskilda omständigheter så föranleder, besluta att 
ersättning ska utbetalas enligt andra grunder än som sägs 
i reglementet. 

4 Mom 
Vald ledamot, med barn, i SYLF:s styrelse kan erhålla 
ersättning för merkostnader för barnpassning, om detta 
är nödvändigt för att ledamoten ska kunna genomföra sitt 
uppdrag.  
 
Denna typ av ersättning är förmånspliktig och SYLF:s kans-
li kommer att rapportera förmånsvärdet till skattemyn-
digheten. Det åligger ledamoten att betala förmånsskatt. 
SYLF ersätter kostnaden för barnet med priset för ordina-
rie barnbiljett. Denna bestämmelse kan även gälla andra 
förtroendevalda i SYLF om dessa närvarar på fullmäktige-
möte, representantskap eller introkurs. Sådan ersättning 
ska godkännas av styrelsen på förhand. 

 § 2 
 
Traktamente utbetalas inte vid tjänsteresa för SYLF:s 
räkning. Vid tjänsteresa förenad med övernattning där mål-
tider ej ingår kan SYLF ersätta utlägg för måltider. Kost-
nader som ska ersättas av SYLF bör inte överstiga den 
ersättning som kan utbetalas som skattefritt traktamente. 
Beslut om ersättning för utlägg ska fattats av styrelsen 
innan resan företas. Om beslut av tidsskäl ej kan fattas av 
styrelsen kan beslut fattas av presidiet. 

Resekostnadsersättning 
 § 3 

Färdbiljetter ska bokas så kostnadseffektivt som möjligt 
och resans miljöpåverkan ska övervägas. Tåg och buss 
är att föredra framför flyg och bil när detta av tidsskäl är 
möjligt.  

Resekostnadsersättning utbetalas enligt följande: 

Reseräkning
 § 4 
 
1 Mom 
I reseräkning ska anges förrättningsställe och resans 
ändamål. Utlägg för resekostnader ska styrkas med origi-
nalkvitto/biljett. 

2 Mom 
Om taxi använts, ska kvitto på beloppet bifogas reseräk-
ningen. I reseräkning ska anges förrättningsställe och re-
sans ändamål. Utlägg för resekostnader ska styrkas med 
originalkvitto. Om taxi använts, ska kvitto på beloppet

3 Mom 
Föreningens ordförande och kanslichef tillsammans äger, 
då särskilda omständigheter så föranleder, besluta att 
ersättning ska utbetalas enligt andra grunder än som sägs 
i reglementet. 

4 Mom 
Vald ledamot, med barn, i SYLF:s styrelse kan erhålla 
ersättning för merkostnader för barnpassning, om detta 
är nödvändigt för att ledamoten ska kunna genomföra sitt 
uppdrag.  
 
Denna typ av ersättning är förmånspliktig och SYLF:s kans-
li kommer att rapportera förmånsvärdet till skattemyn-
digheten. Det åligger ledamoten att betala förmånsskatt. 
SYLF ersätter kostnaden för barnet med priset för ordina-
rie barnbiljett. Denna bestämmelse kan även gälla andra 
förtroendevalda i SYLF om dessa närvarar på fullmäktige-
möte, representantskap eller introkurs. Sådan ersättning 
ska godkännas av styrelsen på förhand. 

 § 2 
 
Traktamente utbetalas inte vid tjänsteresa för SYLF:s 
räkning. Vid tjänsteresa förenad med övernattning där mål-
tider ej ingår kan SYLF ersätta utlägg för måltider. Kost-
nader som ska ersättas av SYLF bör inte överstiga den 
ersättning som kan utbetalas som skattefritt traktamente. 
Beslut om ersättning för utlägg ska fattats av styrelsen 
innan resan företas. Om beslut av tidsskäl ej kan fattas av 
styrelsen kan beslut fattas av presidiet. 

Resekostnadsersättning 
 § 3 

Färdbiljetter ska bokas så kostnadseffektivt som möjligt 
och resans miljöpåverkan ska övervägas. Tåg och buss 
är att föredra framför flyg och bil när detta av tidsskäl är 
möjligt.  

Resekostnadsersättning utbetalas enligt följande: 

Reseräkning
 § 4 
 
1 Mom 
I reseräkning ska anges förrättningsställe och resans 
ändamål. Utlägg för resekostnader ska styrkas med origi-
nalkvitto. 

2 Mom 
Om taxi använts, ska kvitto på beloppet bifogas reseräk-
ningen. I reseräkning ska anges förrättningsställe och 
resans ändamål. Utlägg för resekostnader ska styrkas 
med originalkvitto. Om taxi använts, ska kvitto på beloppet 

Tåg och båt: 
Buss: 
Flyg: 
Egen bil:    
 
Taxi:

Avgift för första klass. 
Avgift för färdbiljett. 
Avgift för ekonomiklass. 
För egen bil som används i samband med  
tjänsteresa utbetalas kilometerersättning 
med det belopp som enligt Skatteverket kan 
betalas ut utan förmånsbeskattning. 
Taxikostnader ersättes om det t.ex. av tids-
skäl är olämpligt med allmänna färdmedel. 

Tåg och båt: 
Buss: 
Flyg: 
Egen bil:    
 
Taxi:

Avgift för första klass. 
Avgift för färdbiljett. 
Avgift för ekonomiklass. 
För egen bil som används i samband med  
tjänsteresa utbetalas kilometerersättning 
med det belopp som enligt Skatteverket kan 
betalas ut utan förmånsbeskattning. 
Taxikostnader ersättes om det t.ex. av tids-
skäl är olämpligt med allmänna färdmedel. 
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bifogas reseräkningen, varvid också färdsträckan samt 
vilka som har deltagit i resan anges.   

3 Mom 
Ersättningsanspråk ska avlämnas till kansliet snarast efter 
det att resan avslutats. Om ersättningsanspråk avlämnas 
senare än tre månader efter det att resan avslutats kan 
ersättning utbetalas om särskilda skäl finns. Beslut om 
särskilda skäl finns fattas av styrelsen med två tredjedels 
majoritet, där den som i förekommande fall berörs inte 
deltar i beslutet. 

4 Mom 
Komplett reseräkning som inkommer senast den tredje i 
månaden skall utbetalas den 25:e eller närstående bank-
dag samma månad. Reseräkning som inkommer efter den 
tredje eller behöver kompletteras utbetalas kommande 
månad den 25:e eller närstående bankdag.

bifogas reseräkningen, varvid också färdsträckan samt 
vilka som har deltagit i resan anges.  

3 Mom 
Ersättningsanspråk ska avlämnas till kansliet snarast efter 
det att resan avslutats. Om ersättningsanspråk avlämnas 
senare än tre månader efter det att resan avslutats kan 
ersättning utbetalas om särskilda skäl finns. Beslut om 
särskilda skäl finns fattas av styrelsen med två tredjedels 
majoritet, där den som i förekommande fall berörs inte 
deltar i beslutet. 

4 Mom 
Komplett reseräkning som inkommer senast den tredje i 
månaden skall utbetalas den 25:e eller närstående bank-
dag samma månad. Reseräkning som inkommer efter den 
tredje eller behöver kompletteras utbetalas kommande 
månad den 25:e eller närstående bankdag.
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Under året har flera lokalavdelningar reviderat sina 
stadgar. I samband med detta har det framkommit att 
det i de lokala stadgarna lätt kan bli lite förvirrat när det 
gäller begreppet styrelsen. Det kan ibland vara otydligt 
om det som avses är lokalavdelningens styrelse eller 
SYLF:s styrelse. Styrelsen föreslår därför att vi ändrar 
titeln på SYLF:s styrelse till centralstyrelsen. Detta för 
att minska risken för begreppsförvirring i stadgar och 
kommunikation. Därmed föreslår styrelsen att det på 
samtliga ställen i stadgarna står styrelsen ändras till 
centralstyrelsen. 

§ 16 stipulerar vad som ska tas upp under fullmäkti-
gemötet. Vid revision av stadgan för några år sedan 
skrevs dessa i en numrerad punktlista. Det har visat sig 
att det kan tolkas som att det betyder att denna lista 

• Att anta propositionen. 

ska bestämma ordningen på föredragningslistan till 
fullmäktigemötet. Ordningen är inte heller optimal. För 
att komma till rätta med detta föreslår styrelsen att lis-
tan görs om till en punktlista. Som följd av detta måste 
även § 15 samt § 22 uppdateras eftersom den hänvisar 
till den numrerade listan. Denna ändring orsakar ingen 
förändring av sakfrågan i vare sig § 15, § 16 eller § 22. 

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta:

Förslag
Stadga SYLF

Fastställt av SYLF:s Fullmäktige 2023, gällande från och med 
2023-XX-XX

Allmänna bestämmelser  
 § 1 
 
Sveriges Yngre Läkares Förening (SYLF) är en yrkesfören-
ing inom Sveriges läkarförbund och en sammanslutning 
av förbundsmedlemmar, som är läkare under vidareutbild-
ning.  

§ 2  
 
Föreningens uppgift är  

samt 

Spårade ändringar
Stadga SYLF

Fastställt av SYLF:s Fullmäktige 20223, gällande från och 
med 2022-04-09 2023-XX-XX.

Allmänna bestämmelser  
 § 1 
 
Sveriges Yngre Läkares Förening (SYLF) är en yrkesfören-
ing inom Sveriges läkarförbund och en sammanslutning 
av förbundsmedlemmar, som är läkare under vidareutbild-
ning.  

§ 2  
 
Föreningens uppgift är  

samt 

–

–

–

att bland sina medlemmar upprätthålla en god och 
värdig anda, 

att tillvarata medlemmarnas yrkesmässiga, sociala 
och ekonomiska intressen, 

att främja medlemmarnas utbildningsmässiga och 
vetenskapliga intressen 

– att befordra hälso- och sjukvårdens ändamålsenliga 
utveckling.   

–

–

–

att bland sina medlemmar upprätthålla en god och 
värdig anda, 

att tillvarata medlemmarnas yrkesmässiga, sociala 
och ekonomiska intressen, 

att främja medlemmarnas utbildningsmässiga och 
vetenskapliga intressen 

– att befordra hälso- och sjukvårdens ändamålsenliga 
utveckling.   
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§ 3  
 
Såsom yrkesförening inom Sveriges läkarförbund åligger 
det föreningen  

samt 

§ 4  

Föreningens verksamhet handhas genom fullmäktige, 
centralstyrelsen, lokalavdelningar, representantskap, val-
beredning samt revisorer.   

§ 5 
 
Föreningens räkenskapsår sammanfaller med kalenderår.  

Medlemskap 
§ 6

Till medlem i föreningen kan antagas den som uppfyller i 
§ 1 uppställda krav och som enligt gällande bestämmelser 
är behörig eller av vederbörande myndighet medgivits rätt 
att verka som läkare i Sverige.   

§ 7

På förslag av centralstyrelsen kan fullmäktige utse he-
dersmedlem eller -ordförande av föreningen.   

En hedersmedlem eller -ordförande har inga befogenheter 
i föreningen, heller inga formella skyldigheter gentemot 
föreningen och behöver ej uppfylla kriterier för medlem-
skap i Sveriges Läkarförbund. 

§ 8

Medlem i annan yrkesförening inom Sveriges läkarför-
bund kan efter ansökan hos centralstyrelsen erhålla ett 
associerat medlemskap i föreningen. Associerad medlem 
äger ingen rösträtt vid lokalavdelningens årsmöte och ska 
inte heller medräknas då antal fullmäktige och ersättare 
bestäms i enlighet med §13 i denna stadga. Medlemskap i 
lokalavdelning är frivilligt för associerad medlem.  

Medlem i föreningen vars röst enligt förbundets stad-
ga inte tillgodoräknas föreningen har inte rösträtt vid lo-
kalavdelnings årsmöte och ska inte medräknas då antal 
fullmäktige och ersättare fastställes enligt § 13 i denna 
stadga. Medlemskap i lokalavdelning är för sådan medlem 
frivilligt.  

§ 3  
 
Såsom yrkesförening inom Sveriges läkarförbund åligger 
det föreningen  

samt 

§ 4  
 
Föreningens verksamhet handhas genom fullmäktige, 
centralstyrelsen, lokalavdelningar, representantskap, val-
beredning samt revisorer.   

§ 5 
 
Föreningens räkenskapsår sammanfaller med kalenderår.   

Medlemskap 
§ 6

Till medlem i föreningen kan antagas den som uppfyller i 
§ 1 uppställda krav och som enligt gällande bestämmelser 
är behörig eller av vederbörande myndighet medgivits rätt 
att verka som läkare i Sverige.   

§ 7

På förslag av centralstyrelsen kan fullmäktige utse he-
dersmedlem eller -ordförande av föreningen.   

En hedersmedlem eller -ordförande har inga befogenheter 
i föreningen, heller inga formella skyldigheter gentemot 
föreningen och behöver ej uppfylla kriterier för medlem-
skap i Sveriges Läkarförbund.  

§ 8

Medlem i annan yrkesförening inom Sveriges läkarför-
bund kan efter ansökan hos centralstyrelsen erhålla ett 
associerat medlemskap i föreningen. Associerad medlem 
äger ingen rösträtt vid lokalavdelningens årsmöte och ska 
inte heller medräknas då antal fullmäktige och ersättare 
bestäms i enlighet med §13 i denna stadga. Medlemskap i 
lokalavdelning är frivilligt för associerad medlem.  

Medlem i föreningen vars röst enligt förbundets stad-
ga inte tillgodoräknas föreningen har inte rösträtt vid lo-
kalavdelnings årsmöte och ska inte medräknas då antal 
fullmäktige och ersättare fastställes enligt § 13 i denna 
stadga. Medlemskap i lokalavdelning är för sådan medlem 
frivilligt.  

–

–

–

att utse fullmäktige till Sveriges läkarförbund och 
ersättare för dem, 

att svara för sina fullmäktiges inställelse till Sveriges 
läkarförbunds fullmäktigemöte, 

att för godkännande delge Sveriges läkarförbunds 
Förbundsstyrelse beslut om ändringar av eller tillägg 
till föreningens stadgar  

– att ställa sig till efterrättelse Sveriges läkarförbunds 
fullmäktigemötes och Förbundsstyrelses beslut.  

–

–

–

att utse fullmäktige till Sveriges läkarförbund och 
ersättare för dem, 

att svara för sina fullmäktiges inställelse till Sveriges 
läkarförbunds fullmäktigemöte, 

att för godkännande delge Sveriges läkarförbunds 
Förbundsstyrelse beslut om ändringar av eller tillägg 
till föreningens stadgar  

– att ställa sig till efterrättelse Sveriges läkarförbunds 
fullmäktigemötes och Förbundsstyrelses beslut.  
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§ 9

Föreningsmedlem som utan godtagbara skäl underlåter 
att fullgöra sina ekonomiska förpliktelser mot föreningen 
eller som bryter mot stadgan i §10 anmäls av centralsty-
relsen till Sveriges läkarförbunds Förbundsstyrelse för åt-
gärd.  

Yttrande i ärende rörande uteslutning av medlem ur för-
bundet och föreningen enligt Sveriges läkarförbunds stad-
gar avges av centralstyrelsen. För beslut om tillstyrkande 
av uteslutning krävs att minst fem av centralstyrelsens 
ledamöter röstar för uteslutning.  

Medlems allmänna skyldigheter 

§ 10

Medlem bör verka för föreningens sammanhållning och 
utveckling.  

Medlem är skyldig  

Medlem ska betala medlemsavgift till föreningen med be-
lopp som i enlighet med § 16 beslutas vid fullmäktigemöte 
samt medlemsavgift till lokalavdelning enligt § 19.  

För associerad medlem fastställer centralstyrelsen med-
lemsavgift. 

Fullmäktige 
§ 11

Fullmäktigemötet är föreningens högsta beslutande or-
gan. Ordinarie fullmäktigemöte hålls varje år senast den 15 
maj. Ordinarie fullmäktigemöte bör vara ett fysiskt möte. 
Extra fullmäktigemöte behöver inte avhållas som fysiskt 
möte, utan mötesformen kan avgöras utifrån de ärenden 
som ska behandlas.  

Ordinarie fullmäktigemöte kan ske i annan form än fysiskt 
ifall extraordinära omständigheter bedöms föreligga.  

Fullmäktige, ersättare och lokalavdelningar tillställes kal-
lelse och föredragningslista senast 30 dagar före ordina-
rie fullmäktigemöte. På föredragningslista ska upptas de 
ärenden som ska behandlas vid mötet.  

Fullmäktige ska senast 14 dagar före ordinarie fullmäk-
tigemöte tillställas samtliga handlingar till ärenden som 
upptagits på dagordningen. 

§ 12

Ledamot av centralstyrelsen kan inte vara fullmäktig i 

§ 9

Föreningsmedlem som utan godtagbara skäl underlåter 
att fullgöra sina ekonomiska förpliktelser mot föreningen 
eller som bryter mot stadgan i §10 anmäls av centralsty-
relsen till Sveriges läkarförbunds Förbundsstyrelse för åt-
gärd.  

Yttrande i ärende rörande uteslutning av medlem ur för-
bundet och föreningen enligt Sveriges läkarförbunds stad-
gar avges av centralstyrelsen. För beslut om tillstyrkande 
av uteslutning krävs att minst fem av centralstyrelsens 
ledamöter röstar för uteslutning.  

Medlems allmänna skyldigheter 

§ 10

Medlem bör verka för föreningens sammanhållning och 
utveckling.  

Medlem är skyldig  

 

Medlem ska betala medlemsavgift till föreningen med be-
lopp som i enlighet med § 16 beslutas vid fullmäktigemöte 
samt medlemsavgift till lokalavdelning enligt § 19.  

För associerad medlem fastställer centralstyrelsen med-
lemsavgift.  

Fullmäktige 
§ 11

Fullmäktigemötet är föreningens högsta beslutande or-
gan. Ordinarie fullmäktigemöte hålls varje år senast den 15 
maj. Ordinarie fullmäktigemöte bör vara ett fysiskt möte. 
Extra fullmäktigemöte behöver inte avhållas som fysiskt 
möte, utan mötesformen kan avgöras utifrån de ärenden 
som ska behandlas.   

Ordinarie fullmäktigemöte kan ske i annan form än fysiskt 
ifall extraordinära omständigheter bedöms föreligga.  

Fullmäktige, ersättare och lokalavdelningar tillställes kal-
lelse och föredragningslista senast 30 dagar före ordina-
rie fullmäktigemöte. På föredragningslista ska upptas de 
ärenden som ska behandlas vid mötet.   

Fullmäktige ska senast 14 dagar före ordinarie fullmäk-
tigemöte tillställas samtliga handlingar till ärenden som 
upptagits på dagordningen.  

§ 12

Ledamot av centralstyrelsen kan inte vara fullmäktig i 

–

–

att följa dessa och Sveriges läkarförbunds stadgar, 

att ställa sig till efterrättelse föreningens fullmäktige 
och centralstyrelses beslut att tillhöra lokalavdelning 
av föreningen. Medlem ska tillhöra den lokalavdel-
ning inom föreningen inom vars område medlemmen 
stadigvarande utövar sin verksamhet. Har ingen 
lokalavdelning företräde från denna synpunkt, har 
medlemmen rätt att bestämma vilken lokalavdelning 
vederbörande ska tillhöra.  

–

–

att följa dessa och Sveriges läkarförbunds stadgar, 

att ställa sig till efterrättelse föreningens fullmäktige 
och centralstyrelses beslut att tillhöra lokalavdelning 
av föreningen. Medlem ska tillhöra den lokalavdel-
ning inom föreningen inom vars område medlemmen 
stadigvarande utövar sin verksamhet. Har ingen 
lokalavdelning företräde från denna synpunkt, har 
medlemmen rätt att bestämma vilken lokalavdelning 
vederbörande ska tillhöra.  
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föreningen.  

Ledamot av centralstyrelsen, föreningens valberedning, 
revisorer i föreningen och tjänsteman i föreningen har rätt 
att delta i fullmäktiges förhandlingar och få sin mening an-
tecknad i protokollet. Annan än ovannämnda kan efter be-
slut av fullmäktige få rätt att närvara vid fullmäktigemöte 
och där delta i diskussionen men inte i beslut. 

§ 13

Föreningens medlemmar utser fullmäktige och ersättare 
för dessa vid lokalavdelnings årsmöte under tiden 1 sep-
tember - 15 februari närmast före ordinarie fullmäktigemö-
te.  

Antal fullmäktige och ersättare för varje lokalavdelning be-
stäms med hänsyn till antalet föreningsmedlemmar som 
den andra veckan i augusti året före ordinarie fullmäktige-
möte var medlemmar i lokalavdelningen. Antal fullmäktige 
och ersättare, som lokalavdelningen har att utse, medde-
las av centralstyrelsen senast den 20 augusti året före or-
dinarie fullmäktigemöte.  

Varje lokalavdelning har rätt att utse en fullmäktig för varje 
påbörjat antal medlemmar motsvarande 1/70 av antalet 
medlemmar i föreningen, dock ej färre än två fullmäktige, 
samt motsvarande antal ersättare.  

För att ha rätt att låta sig representeras på fullmäktigemö-
tet krävs att lokalavdelningen i enlighet med § 19 skickat 
in justerat årsmötesprotokoll eller protokollsutdrag senast 
den 10 mars.  

Samtliga kostnader för fullmäktiges resor, hotell och mål-
tider finansieras solidariskt av lokalavdelningarna, enligt 
normer som fastställs av centralstyrelsen.  

§ 14

Vid fullmäktigemöte äger varje personligen närvarande 
fullmäktig en röst. Omröstning ska vara öppen utom vid 
val, där den alltid ska vara sluten om votering begärts eller 
om de nominerades antal överstiger antalet poster som 
ska besättas. Som mötets beslut gäller den mening som 
erhåller högsta antalet röster. Vid lika röstetal skiljer lot-
ten.  

Vid sluten votering gäller följande:  

På röstsedel anges lika många namn som de platser som 
ska besättas.  

På röstsedel får endast anges namn som nominerats av 
valberedningen eller enskild fullmäktig vid mötet innan no-
mineringen förklarats avslutad.   

Röstsedel som upptar färre eller fler namn än det antal 
poster som ska besättas eller som upptar namn som inte 
nominerats är ogiltig.  

Vid val av centralstyrelseledamöter får endast anges namn 
på personer som före mötet har föreslagits i enlighet med 
§ 25. Föreligger särskilda skäl kan även annan väljas. Be-
slut i fråga om särskilda skäl föreligger fattas av fullmäkti-
ge. Sådant beslut ska biträdas av minst två tredjedelar av 
vid uppropet närvarande fullmäktige.  

föreningen.  

Ledamot av centralstyrelsen, föreningens valberedning, 
revisorer i föreningen och tjänsteman i föreningen har rätt 
att delta i fullmäktiges förhandlingar och få sin mening an-
tecknad i protokollet. Annan än ovannämnda kan efter be-
slut av fullmäktige få rätt att närvara vid fullmäktigemöte 
och där delta i diskussionen men inte i beslut.  

§ 13

Föreningens medlemmar utser fullmäktige och ersättare 
för dessa vid lokalavdelnings årsmöte under tiden 1 sep-
tember - 15 februari närmast före ordinarie fullmäktigemö-
te.  

Antal fullmäktige och ersättare för varje lokalavdelning be-
stäms med hänsyn till antalet föreningsmedlemmar som 
den andra veckan i augusti året före ordinarie fullmäktige-
möte var medlemmar i lokalavdelningen. Antal fullmäktige 
och ersättare, som lokalavdelningen har att utse, medde-
las av centralstyrelsen senast den 20 augusti året före or-
dinarie fullmäktigemöte.  

Varje lokalavdelning har rätt att utse en fullmäktig för varje 
påbörjat antal medlemmar motsvarande 1/70 av antalet 
medlemmar i föreningen, dock ej färre än två fullmäktige, 
samt motsvarande antal ersättare.  

För att ha rätt att låta sig representeras på fullmäktigemö-
tet krävs att lokalavdelningen i enlighet med § 19 skickat 
in justerat årsmötesprotokoll eller protokollsutdrag senast 
den 10 mars.  

Samtliga kostnader för fullmäktiges resor, hotell och mål-
tider finansieras solidariskt av lokalavdelningarna, enligt 
normer som fastställs av centralstyrelsen.  

§ 14

Vid fullmäktigemöte äger varje personligen närvarande 
fullmäktig en röst. Omröstning ska vara öppen utom vid 
val, där den alltid ska vara sluten om votering begärts eller 
om de nominerades antal överstiger antalet poster som 
ska besättas. Som mötets beslut gäller den mening som 
erhåller högsta antalet röster. Vid lika röstetal skiljer lot-
ten.  

Vid sluten votering gäller följande:  

På röstsedel anges lika många namn som de platser som 
ska besättas.  

På röstsedel får endast anges namn som nominerats av 
valberedningen eller enskild fullmäktig vid mötet innan no-
mineringen förklarats avslutad.   

Röstsedel som upptar färre eller fler namn än det antal 
poster som ska besättas eller som upptar namn som inte 
nominerats är ogiltig.  

Vid val av centralstyrelseledamöter får endast anges namn 
på personer som före mötet har föreslagits i enlighet med 
§ 25. Föreligger särskilda skäl kan även annan väljas. Be-
slut i fråga om särskilda skäl föreligger fattas av fullmäkti-
ge. Sådant beslut ska biträdas av minst två tredjedelar av 
vid uppropet närvarande fullmäktige.  
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§ 15

Nomineringsrätt till val under fullmäktigemöte har val-
beredning, lokalavdelning samt enskild medlem. Valbara 
under fullmäktigemöte är medlem enligt § 6, detta gäller 
ej val enligt § 16 punkt 5, 6, 7, 20 till ordförande för fullmäk-
tigemötet, vice ordförande för fullmäktigemötet, val av se-
kreterare för fullmäktigemötet, val av valberedning samt 
val av auktoriserad revisor. 

§ 16

Vid ordinarie fullmäktigemöte ska följande ärenden före-
komma:  

Vid fullmäktigemöte kan ärende, som inte upptagits på fö-
redragningslista, tas upp till behandling och beslut endast 
om minst tre fjärdedelar av de vid uppropet närvarande 
fullmäktige röstar bifall.  

Fullmäktiges protokoll skall göras tillgängligt för medlem-
marna senast sex veckor efter avslutat fullmäktige.  

§ 15

Nomineringsrätt till val under fullmäktigemöte har val-
beredning, lokalavdelning samt enskild medlem. Valbara 
under fullmäktigemöte är medlem enligt § 6, detta gäller 
ej val till vice ordförande för fullmäktigemötet, vice ordfö-
rande för fullmäktigemötet, val av valberedning samt val 
av auktoriserad revisor. 

§ 16

Vid ordinarie fullmäktigemöte ska följande ärenden före-
komma:  

Vid fullmäktigemöte kan ärende, som inte upptagits på fö-
redragningslista, tas upp till behandling och beslut endast 
om minst tre fjärdedelar av de vid uppropet närvarande 
fullmäktige röstar bifall.  

Fullmäktiges protokoll skall göras tillgängligt för medlem-
marna senast sex veckor efter avslutat fullmäktige.   

1.

2.

5.

6.

7.

8.

3.

4.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21
.
22.

23.

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Fullmäktigemötets öppnande

Upprop och fastställande av röstlängd 

Val av ordförande för fullmäktigemötet 

Val av vice ordförande för fullmäktigemötet  

Val av sekreterare för fullmäktigemötet 

Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, att  
jämte fullmäktigemötets ordförande justera fullmäkti-
gemötets protokoll 

Fastställande av föredragningslista för 
fullmäktigemötet 

Fråga om fullmäktigemötets behöriga utlysande 

Centralstyrelsens redogörelse för det gångna 
verksamhetsåret – verksamhetsberättelse samt 
ekonomisk redovisning 

Revisionsberättelse 

Fråga om ansvarsfrihet för centralstyrelsen 

Fastställande av verksamhetsplan och budget för 
innevarande verksamhetsår 

Fastställande av medlemsavgift för nästkommande 
kalenderår 

Av centralstyrelsen väckta frågor (propositioner) 

Av lokalavdelning eller enskild medlem väckta frågor 
(motioner), vilka senast åtta veckor före fullmäktige-
mötet skriftligen har anmälts hos centralstyrelsen 

Val av centralstyrelse enligt § 20

Eventuella fyllnadsval av centralstyrelseledamöter 

Val av ordförande för representantskapet enligt § 24
  
Val av fullmäktige i Sveriges läkarförbund och 
ersättare för dessa 

Val av revisorer och ersättare för dessa enligt § 26 

Val av valberedning enligt § 25 

Övriga frågor 

Fullmäktigemötets avslutning 

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Fullmäktigemötets öppnande

Upprop och fastställande av röstlängd 

Val av ordförande för fullmäktigemötet 

Val av vice ordförande för fullmäktigemötet  

Val av sekreterare för fullmäktigemötet 

Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, 
att jämte fullmäktigemötets ordförande justera 
fullmäktigemötets protokoll 

Fastställande av föredragningslista för 
fullmäktigemötet 

Fråga om fullmäktigemötets behöriga utlysande 

Centralstyrelsens r redogörelse för det gångna 
verksamhetsåret – verksamhetsberättelse samt 
ekonomisk redovisning 

Revisionsberättelse 

Fråga om ansvarsfrihet för centralstyrelsen 

Fastställande av verksamhetsplan och budget för 
innevarande verksamhetsår 

Fastställande av medlemsavgift för 
nästkommande kalenderår 

Av centralstyrelsen väckta frågor (propositioner) 

Av lokalavdelning eller enskild medlem väckta 
frågor (motioner), vilka senast åtta veckor före 
fullmäktigemötet skriftligen har anmälts hos 
centralstyrelsen 

Val av centralstyrelse enligt § 20

Eventuella fyllnadsval av centralstyrelseledamöter 

Val av ordförande för representantskapet enligt 
§ 24
  
Val av fullmäktige i Sveriges läkarförbund och 
ersättare för dessa 

Val av revisorer och ersättare för dessa enligt § 26 

Val av valberedning enligt § 25 

Övriga frågor 

Fullmäktigemötets avslutning 
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§ 17

Extra fullmäktigemöte hålls då centralstyrelsen finner 
det erforderligt, när representantskapet beslutar det eller 
minst 20 fullmäktige skriftligen begär det. Kallelse till ex-
tra fullmäktigemöte ska tillsändas fullmäktige senast 14 
dagar före mötet. Vid extra fullmäktigemöte kan till be-
handling och beslut endast upptagas ärende som angivits 
i kallelse till mötet. 
§ 18

Vid extra fullmäktigemöte ska följande ärenden förekom-
ma: 

Lokalavdelningar 
§ 19

Föreningsmedlemmar, som har sin verksamhet förlagd till 
visst angivet geografiskt område, utgör lokalavdelning av 
föreningen. Delning av lokalavdelning eller sammanslag-
ning av lokalavdelningar ska godkännas av fullmäktige. 
Ändring av lokalavdelnings stadgar ska godkännas av 
centralstyrelsen.  

Lokalavdelning ska hålla årsmöte under tiden 1 september 
– 15 februari. Justerat protokoll från årsmötet ska tillstäl-
las föreningen. Om justerat protokoll eller protokollsutdrag 
inte inkommit från lokalavdelning senast den 10 mars, har 
lokalavdelning inte rätt att låta sig representeras vid näst-
följande fullmäktigemöte.  

Lokalavdelnings årsmöte beslutar om lokalavdelningens 
medlemsavgift för nästkommande verksamhetsår. Med-
lemsavgiften administreras av föreningen. Utbetalning av 
lokalavdelnings medlemsavgift från föreningen sker först 
när föreningen erhållit justerat protokoll eller protokollsut-
drag från stadgeenligt årsmöte där medlemsavgiften för 
det aktuella räkenskapsåret fastslagits.  

§ 17

Extra fullmäktigemöte hålls då centralstyrelsen finner 
det erforderligt, när representantskapet beslutar det eller 
minst 20 fullmäktige skriftligen begär det. Kallelse till ex-
tra fullmäktigemöte ska tillsändas fullmäktige senast 14 
dagar före mötet. Vid extra fullmäktigemöte kan till be-
handling och beslut endast upptagas ärende som angivits 
i kallelse till mötet.  
§ 18

Vid extra fullmäktigemöte ska följande ärenden förekom-
ma: 

Lokalavdelningar 
§ 19

Föreningsmedlemmar, som har sin verksamhet förlagd till 
visst angivet geografiskt område, utgör lokalavdelning av 
föreningen. Delning av lokalavdelning eller sammanslag-
ning av lokalavdelningar ska godkännas av fullmäktige. 
Ändring av lokalavdelnings stadgar ska godkännas av 
centralstyrelsen.  

Lokalavdelning ska hålla årsmöte under tiden 1 september 
– 15 februari. Justerat protokoll från årsmötet ska tillstäl-
las föreningen. Om justerat protokoll eller protokollsutdrag 
inte inkommit från lokalavdelning senast den 10 mars, har 
lokalavdelning inte rätt att låta sig representeras vid näst-
följande fullmäktigemöte.  

Lokalavdelnings årsmöte beslutar om lokalavdelningens 
medlemsavgift för nästkommande verksamhetsår. Med-
lemsavgiften administreras av föreningen. Utbetalning av 
lokalavdelnings medlemsavgift från föreningen sker först 
när föreningen erhållit justerat protokoll eller protokollsut-
drag från stadgeenligt årsmöte där medlemsavgiften för 
det aktuella räkenskapsåret fastslagits.  

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Det extra fullmäktigemötets öppnande 

Upprop och fastställande av röstlängd 

Fastställande av föredragningslista för det extra full-
mäktigemötet 

Fråga om det extra fullmäktigemötets behöriga utly-
sande 

Val av ordförande för det extra fullmäktigemötet 

Val av vice ordförande för det extra fullmäktigemötet

Val av sekreterare för det extra fullmäktigemötet  

Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, att 
jämte det extra fullmäktigemötets ordförande justera 
det extra fullmäktigemötets protokoll 

Behandling av den eller de frågor som föranlett det 
extra fullmäktigemötets utlysande 

Av lokalavdelning eller enskild fullmäktig väckta 
frågor, vilka senast 14 dagar före mötet skriftligen 
anmälts hos centralstyrelsen

Det extra fullmäktigemötets avslutning

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Det extra fullmäktigemötets öppnande 

Upprop och fastställande av röstlängd 

Fastställande av föredragningslista för det extra full-
mäktigemötet 

Fråga om det extra fullmäktigemötets behöriga utly-
sande 

Val av ordförande för det extra fullmäktigemötet 

Val av vice ordförande för det extra fullmäktigemötet

Val av sekreterare för det extra fullmäktigemötet  

Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, att 
jämte det extra fullmäktigemötets ordförande justera 
det extra fullmäktigemötets protokoll 

Behandling av den eller de frågor som föranlett det 
extra fullmäktigemötets utlysande 

Av lokalavdelning eller enskild fullmäktig väckta 
frågor, vilka senast 14 dagar före mötet skriftligen 
anmälts hos centralstyrelsen

Det extra fullmäktigemötets avslutning
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En lokalavdelning blir vilande efter beslut på lokalavdel-
ningens årsmöte eller allmänna medlemsmöte eller om 
protokoll enligt andra stycket ej tillsänts föreningens 
kansli under två på varandra följande år. För vilande lo-
kalavdelning ska medlemsavgiften vara noll kronor. Lo-
kalavdelningens allmänna medlemsmöte beslutar om att 
återuppta verksamheten. 

Centralstyrelsen 
§ 20

Centralstyrelsen, som väljs av fullmäktige vid ordinarie 
fullmäktigemöte, består av ordförande, förste vice ordfö-
rande, andre vice ordförande, chefredaktör för föreningens 
medlemstidning samt tre övriga ledamöter. Ordförande, 
förste vice ordförande och andre vice ordförande utgör 
centralstyrelsens presidium.   

Samtliga centralstyrelseledamöter utses för en period av 
två år. Ordförande, andre vice ordförande och två ledamö-
ter väljs varje udda år. Förste vice ordförande, chefredak-
tör och ytterligare en ledamot väljs varje jämnt år.  

§ 21

Centralstyrelsen sammanträder på kallelse av ordföran-
den. Centralstyrelsen är beslutsmässig då fyra ledamöter 
är närvarande. Omröstning är öppen.  

Vid lika röstetal äger ordföranden utslagsröst. Frånvaran-
de centralstyrelseledamot äger rätt deltaga i besluten ge-
nom skriftligen insänt yttrande och votum.  

Beslut kan även fattas per capsulam, varvid i beslutet del-
tagande ledamots mening ska tagas till protokollet.  

Centralstyrelsens protokoll justeras av ordförande för mö-
tet, protokollsförare och utsedd justeringsperson.  

§ 22

Centralstyrelsen beslutar i alla angelägenheter som inte 
genom dessa stadgar är förbehållna fullmäktige eller re-
presentantskap.  

Det åligger centralstyrelsen särskilt

En lokalavdelning blir vilande efter beslut på lokalavdel-
ningens årsmöte eller allmänna medlemsmöte eller om 
protokoll enligt andra stycket ej tillsänts föreningens 
kansli under två på varandra följande år. För vilande lo-
kalavdelning ska medlemsavgiften vara noll kronor. Lo-
kalavdelningens allmänna medlemsmöte beslutar om att 
återuppta verksamheten.  

Centralstyrelsen 
§ 20

Centralstyrelsen, som väljs av fullmäktige vid ordinarie 
fullmäktigemöte, består av ordförande, förste vice ordfö-
rande, andre vice ordförande, chefredaktör för föreningens 
medlemstidning samt tre övriga ledamöter. Ordförande, 
förste vice ordförande och andre vice ordförande utgör 
centralstyrelsens presidium.   

Samtliga centralstyrelseledamöter utses för en period av 
två år. Ordförande, andre vice ordförande och två ledamö-
ter väljs varje udda år. Förste vice ordförande, chefredak-
tör och ytterligare en ledamot väljs varje jämnt år.  

§ 21

Centralstyrelsen sammanträder på kallelse av ordföran-
den. Centralstyrelsen är beslutsmässig då fyra ledamöter 
är närvarande. Omröstning är öppen.  

Vid lika röstetal äger ordföranden utslagsröst. Frånvaran-
de centralstyrelseledamot äger rätt deltaga i besluten ge-
nom skriftligen insänt yttrande och votum.  

Beslut kan även fattas per capsulam, varvid i beslutet del-
tagande ledamots mening ska tagas till protokollet.  

Centralstyrelsens protokoll justeras av ordförande för mö-
tet, protokollsförare och utsedd justeringsperson.  

§ 22

Centralstyrelsen beslutar i alla angelägenheter som inte 
genom dessa stadgar är förbehållna fullmäktige eller re-
presentantskap.  

Det åligger centralstyrelsen särskilt  

–

–

–

–

–

–

–

–

att ägna sin uppmärksamhet åt allt som rör förening-
ens uppgift enligt § 2, 

att verka för föreningens sammanhållning och utveck-
ling, 

att ansvara för föreningens ekonomiska förvaltning, 

att besluta om godkännande av lokalavdelningsstad-
gar samt om godkännande av ändring av dessa, 

att utse och entlediga föreningens kanslichef, 

att utse firmatecknare, 

att senast sex veckor före samma års fullmäktigemö-
te överlämna föregående års räkenskaper till reviso-
rerna, 

att kalla till fullmäktigemöte och representantskaps-
möte, 

–

–

–

–

–

–

–

–

att ägna sin uppmärksamhet åt allt som rör förening-
ens uppgift enligt § 2, 

att verka för föreningens sammanhållning och utveck-
ling, 

att ansvara för föreningens ekonomiska förvaltning, 

att besluta om godkännande av lokalavdelningsstad-
gar samt om godkännande av ändring av dessa, 

att utse och entlediga föreningens kanslichef, 

att utse firmatecknare, 

att senast sex veckor före samma års fullmäktigemö-
te överlämna föregående års räkenskaper till reviso-
rerna, 

att kalla till fullmäktigemöte och representantskaps-
möte, 
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I frågor som är av principiell betydelse eller av större vikt 
ska centralstyrelsen, där så kan ske utan olägenhet, höra 
styrelserna för de lokalavdelningar som berörs av ärendet.  

Ordföranden åligger att leda föreningens verksamhet och 
centralstyrelsens förhandlingar. Förste vice ordföranden 
åligger att biträda ordföranden i ledningen av föreningens 
verksamhet och att vid förfall för ordföranden fullgöra 
dennes åligganden. Andre vice ordföranden åligger att bi-
träda ordföranden i ledningen av föreningens verksamhet 
och vid förfall för förste vice ordföranden fullgöra dennes 
åligganden.  

Presidiet ska behandla de ärenden som det ålagts av full-
mäktige eller centralstyrelsen. Centralstyrelsen kan be-
myndiga presidiet att besluta i sådana ärenden som ålig-
ger centralstyrelsen. 

Representantskap 
§ 23

Representantskapet är ett inom föreningen rådgivande or-
gan som företräder föreningens lokalavdelningar som ska 
hållas minst en gång per verksamhetsår.  

Lokalavdelningens styrelse har mandat att löpande under 
året utse vem som ska representera lokalavdelningen vid 
föreningens representantskapsmöten. Lokalavdelningen 
äger rätt att utse en ledamot samt observatör till det antal 
som beslutas av centralstyrelsen. 

§ 24

Representantskapet sammanträder på kallelse av fören-
ingens centralstyrelsen. Kallelse, upptagande ärenden 
som ska behandlas, ska utfärdas minst fyra veckor i för-
väg. För behandling av ärende, som centralstyrelsen bedö-
mer vara brådskande kan representantskapet sammanträ-
da efter kortare kallelsetid.  

Centralstyrelsen ska kalla representantskapet till möte om 
minst fem lokalavdelningar begär det.  

Ordförande för representantskapet väljs av fullmäktige på 
ett år och har i uppdrag att tillsammans med centralstyrel-
sen planera representantskapet.  

Vid varje representantskapsmöte utser representantska-
pet inom sig två representanter att jämte representantska-
pets ordförande justera protokollet.  

Representantskapets protokoll ska uppta representant-
skapets rådgivande beslut. Har beslut fattats efter om-
röstning, ska detta anges i protokollet med angivande av 
namn på de ledamöter som företräder från beslutet 
skiljaktig uppfattning. 

 

I frågor som är av principiell betydelse eller av större vikt 
ska centralstyrelsen, där så kan ske utan olägenhet, höra 
styrelserna för de lokalavdelningar som berörs av ärendet.  

Ordföranden åligger att leda föreningens verksamhet och 
centralstyrelsens förhandlingar. Förste vice ordföranden 
åligger att biträda ordföranden i ledningen av föreningens 
verksamhet och att vid förfall för ordföranden fullgöra 
dennes åligganden. Andre vice ordföranden åligger att bi-
träda ordföranden i ledningen av föreningens verksamhet 
och vid förfall för förste vice ordföranden fullgöra dennes 
åligganden.  

Presidiet ska behandla de ärenden som det ålagts av full-
mäktige eller centralstyrelsen. Centralstyrelsen kan be-
myndiga presidiet att besluta i sådana ärenden som ålig-
ger centralstyrelsen.  

Representantskap 
§ 23

Representantskapet är ett inom föreningen rådgivande or-
gan som företräder föreningens lokalavdelningar som ska 
hållas minst en gång per verksamhetsår.  

Lokalavdelningens styrelse har mandat att löpande under 
året utse vem som ska representera lokalavdelningen vid 
föreningens representantskapsmöten. Lokalavdelningen 
äger rätt att utse en ledamot samt observatör till det antal 
som beslutas av centralstyrelsen.  

§ 24

Representantskapet sammanträder på kallelse av central-
styrelsen. Kallelse, upptagande ärenden som ska behand-
las, ska utfärdas minst fyra veckor i förväg. För behandling 
av ärende, som centralstyrelsen bedömer vara brådskan-
de kan representantskapet sammanträda efter kortare 
kallelsetid.  

Centralstyrelsen ska kalla representantskapet till möte om 
minst fem lokalavdelningar begär det.  

Ordförande för representantskapet väljs av fullmäktige på 
ett år och har i uppdrag att tillsammans med centralstyrel-
sen planera representantskapet.  

Vid varje representantskapsmöte utser representantska-
pet inom sig två representanter att jämte representantska-
pets ordförande justera protokollet.  

Representantskapets protokoll ska uppta representant-
skapets rådgivande beslut. Har beslut fattats efter om-
röstning, ska detta anges i protokollet med angivande av 
namn på de ledamöter som företräder från beslutet 
skiljaktig uppfattning. 

–

–

att till ordinarie fullmäktigemöte framlägga skriftlig 
redogörelse för sin verksamhet under det gångna 
verksamhetsåret, en plan för föreningens verksamhet 
det kommande verksamhetsåret samt en ekonomisk 
redovisning och förslag till budget. 

att vid förhinder av såväl fullmäktige som ersättare 
valda enligt denna stadgas § 16 utse fullmäktige i 
Sveriges läkarförbund.  

att till ordinarie fullmäktigemöte framlägga skriftlig 
redogörelse för sin verksamhet under det gångna 
verksamhetsåret, en plan för föreningens verksamhet 
det kommande verksamhetsåret samt en ekonomisk 
redovisning och förslag till budget. 

att vid förhinder av såväl fullmäktige som ersättare 
valda enligt denna stadgas § 16 punkt 19 utse full-
mäktige i Sveriges läkarförbund.  

–

–
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Valberedning 
§ 25

Valberedningen väljs för en period om ett år och består av 
fem ledamöter, varav en sammankallande, samt två ersät-
tare. Valberedningen ska till fullmäktigemöte förbereda 
förekommande val, dock ej valet av valberedning. Förslag 
till val av centralstyrelseledamöter ska skriftligen vara val-
beredningen tillhanda senast sex veckor innan fullmäkti-
gemötet.  

Valberedningen ska, om inte särskilda skäl föreligger, till-
ställa föreningens kansli fullständiga namnförslag i så god 
tid att dessa kan utsändas med handlingarna till fullmäk-
tigemötet.   

Ersättare träder i tjänst när ordinarie ledamot får perma-
nent förhinder.   

Revisorer 
§ 26

Föreningens förvaltning och räkenskaper granskas av två 
förtroenderevisorer och en auktoriserad revisor. Två ersät-
tare ska finnas för förtroenderevisorerna och en ersättare 
ska finnas för den auktoriserade revisorn.  

Förtroenderevisorerna och deras ersättare väljs för en pe-
riod av två år. Varje år väljs en förtroenderevisor och en 
ersättare. Den som innehar eller under föregående verk-
samhetsår innehaft centralstyrelseuppdrag är inte valbar 
som revisor eller ersättare. Uppdrag som revisor eller er-
sättare kan inte under samma verksamhetsår kombineras 
med uppdrag för valberedningen.   

Den auktoriserade revisorn och den auktoriserade revi-
sorns ersättare väljs för en period av ett år. Revisorerna 
ska årligen avge revisionsberättelse, avseende central-
styrelsens förvaltning och räkenskaper under föregående 
kalenderår. Denna ska tillställa föreningens kansli i så god 
tid att den kan utsändas med handlingarna till fullmäkti-
gemötet.  

Revisionsberättelse ska framläggas för närmast följande 
ordinarie fullmäktigemöte.  

Stadgeändring 
§ 27

Ändring av dessa stadgar beslutas av fullmäktigemöte, på 
vars föredragningslista ärendet varit uppfört. Beslutet ska 
biträdas av minst två tredjedelar av vid uppropet närvaran-
de fullmäktige.  

För att bli gällande, ska beslut om ändring av dessa stad-
gar godkännas av Sveriges läkarförbunds Förbundsstyrel-
se. 

Valberedning 
§ 25

Valberedningen väljs för en period om ett år och består av 
fem ledamöter, varav en sammankallande, samt två ersät-
tare. Valberedningen ska till fullmäktigemöte förbereda 
förekommande val, dock ej valet av valberedning. Förslag 
till val av centralstyrelseledamöter ska skriftligen vara val-
beredningen tillhanda senast sex veckor innan fullmäkti-
gemötet.  

Valberedningen ska, om inte särskilda skäl föreligger, till-
ställa föreningens kansli fullständiga namnförslag i så god 
tid att dessa kan utsändas med handlingarna till fullmäk-
tigemötet.   

Ersättare träder i tjänst när ordinarie ledamot får perma-
nent förhinder.   

Revisorer 
§ 26

Föreningens förvaltning och räkenskaper granskas av två 
förtroenderevisorer och en auktoriserad revisor. Två ersät-
tare ska finnas för förtroenderevisorerna och en ersättare 
ska finnas för den auktoriserade revisorn.  

Förtroenderevisorerna och deras ersättare väljs för en pe-
riod av två år. Varje år väljs en förtroenderevisor och en 
ersättare. Den som innehar eller under föregående verk-
samhetsår innehaft centralstyrelseuppdrag är inte valbar 
som revisor eller ersättare. Uppdrag som revisor eller er-
sättare kan inte under samma verksamhetsår kombineras 
med uppdrag för valberedningen.   

Den auktoriserade revisorn och den auktoriserade revi-
sorns ersättare väljs för en period av ett år. Revisorerna 
ska årligen avge revisionsberättelse, avseende central-
styrelsens förvaltning och räkenskaper under föregående 
kalenderår. Denna ska tillställa föreningens kansli i så god 
tid att den kan utsändas med handlingarna till fullmäkti-
gemötet.  

Revisionsberättelse ska framläggas för närmast följande 
ordinarie fullmäktigemöte.  

Stadgeändring 
§ 27

Ändring av dessa stadgar beslutas av fullmäktigemöte, på 
vars föredragningslista ärendet varit uppfört. Beslutet ska 
biträdas av minst två tredjedelar av vid uppropet närvaran-
de fullmäktige.  

För att bli gällande, ska beslut om ändring av dessa stad-
gar godkännas av Sveriges läkarförbunds Förbundsstyrel-
se. 
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